Извещение
о проведении открытого аукциона на право  заключить договор                      о развитии застроенных территорий в  муниципальном округе                «Город Лобня» Московской области.
   13 июля 2007г.                                                                                     № 1
        Администрация города Лобня, именуемая в дальнейшем «Организатор аукциона» на основании Постановления Главы города от03.07.2007 г. № 1206 объявляет открытый аукцион на право  заключить договор о развитии застроенных территорий в муниципальном округе «Город Лобня» Московской области.

     Сайт администрации города Лобня в сети «Интернет»  - www.lobnya.ru,(аукцион), телефон 511-12-22,  адрес электронной почты lobadm@mail.ru

     Аукцион проводится: 14 августа 2007 года в 14.00 часов по московскому времени в здании Администрации города Лобня по адресу ул. Ленина, д. 21, второй этаж, зал заседаний.
     Аукцион проводится в соответствии с Постановлением Главы города Лобня о развитии застроенных территорий от 28.05.2007 № 924

     Предмет аукциона: Право заключить договор о развитии застроенных территорий.
      Форма аукциона: Аукцион открытый по составу участников и форме подачи заявки.

        Местоположение застроенной территории: микрорайон «Москвич»  в границах квартала: улицы Победы – улицы Туголукова – улицы Иванищенко – улицы Пушкина.
       Площадь застроенной территории: 6,4 га
       Начальная цена права на заключение договора о развитии  застроенной территории: 3000000 (Три  миллиона) рублей.
 Перечень требуемых для участия в аукционе документов и требования к их оформлению:

 Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка. Заявка подается в двух экземплярах.  Один экземпляр заявки, удостоверенный подписью уполномоченного лица Комитета по экономике, возвращается заявителю с указанием даты и времени (часы, минуты) приема заявки.

К заявке прилагаются  следующие документы:
- выписка из  единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц;

- выписка из единого реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей;
- платежный документ, подтверждающий внесение задатка, с отметкой банка об исполнении;

- документы об отсутствии у заявителя задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

      Порядок подачи заявок на участие в аукционе:
Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

Заявка с прилагаемыми к ней документами принимается Комитетом по экономике с 13 июля 2007 года по адресу: Московская обл., г. Лобня, ул. Ленина, д. 21, каб. 314 по рабочим дням  с 14.00 до 18.00 часов по московскому времени.

Срок окончания приема заявок 9 августа 2007 года до 15.00 часов по московскому времени.
Заявки, поступившие по истечении срока их приема, возвращаются Претенденту или его уполномоченному представителю под расписку вместе с документами по описи, на которой делается отметка об отказе в принятии документов с указанием причины отказа.

Заявка считается принятой, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается соответствующая отметка.

       Порядок и сроки отзыва заявок на участие в аукционе, порядок внесения изменений в такие заявки: Прием заявок прекращается не ранее чем за пять дней до дня аукциона. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток заявителю в течение пяти рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленным для участников аукциона.
      Заявки и документы заявителей для определения участников аукциона рассматриваются аукционной комиссией 9 августа 2007г.  в 15.00 часов по адресу: г. Лобня, ул. Ленина, д. 21, каб. 303.

        Для получения информации о допуске к участию в аукционе Претендент должен прибыть по адресу: г. Лобня, ул. Ленина, д. 21, каб. 303, 9 августа 2007г. с 16.00 до 17.00 часов или 10 августа 2007г. с 9.00 до 17.00 часов, перерыв на обед  с 13.00 до 14.00 часов по московскому времени.

        Регистрация участников аукциона производится 14 августа 2007 года с 12.00 до 14.00 часов  по московскому времени  в приемной Администрации города Лобня.
       Обременения прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и расположенные в границах территории, и ограничения их использования, обременения прав на объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности и расположенные на такой территории:
      В границах территории расположены 32

-а дома ветхого жилищного фонда по адресам: ул. Туголукова 4,6,8,10,12, ул. Лермонтова 3,5,9,11,13,4,6,8,10,12, 14,16,18, ул. Пушкина 1/3,3,5,7,9,11,13,15,17,14,1А/2, 1Б,1В, ул. Иванищенко 2Б, в соответствии с постановлением Главы города Лобня от 28.05.2007 № 924 «О развитии застроенной территории в микрорайоне «Москвич» города Лобня в границах квартала: улица Победы – улица Туголукова – улица Иванищенко – улица Пушкина».

      Градостроительный регламент, установленный для земельных участков в пределах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии: Жилая застройка в соответствии с разрешенными видами использования, согласно Временного градостроительного регламента для застроенных территорий города Лобня, подлежащих развитию, утвержденного решением Советом депутатов города Лобня от 29.03.2007 № 36/730.
     Местные нормы градостроительного проектирования: Расчетные показатели обеспечения застроенной территории объектами социального и коммунально-бытового назначения, объектами инженерной инфраструктуры, утвержденные в приложении № 2 к решению Совета  депутатов города Лобня от 29.03.2007 № 36/730.

      Начальная цена права на заключение договора о развитии застроенной территории: 3000000 (Три миллиона) рублей.

      Шаг аукциона: 5 % от начальной цены аукциона 150000  (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

      Размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка:
20 % от начальной цены 600000 (Шестьсот тысяч) рублей вносится на расчетный счет организатора аукциона до дня окончания приема заявок. Организатор аукциона в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

       Банковские реквизиты для внесения задатка:

   Получатель: ИНН 5025003370 КПП 502501001 Комитет по управлению имуществом г. Лобня в Мытищинском отделении № 7810/059 г. Мытищи.

Расчетный счет № 40302810940260002004 Сбербанка России г. Москва

Корсчет № 30101810400000000225

БИК 044525225

Назначение платежа - Назначение платежа – «задаток за участие в аукционе по продаже права заключить договор о развитии застроенной территории в границах квартала:  улица Победы – улица Туголукова – улица Иванищенко – улица Пушкина».

       Существенные условия договора о развитии застроенной территории:
   - осуществление строительства и (или) реконструкции объектов инженерной, социальной и коммунально-бытовой инфраструктуры, предназначенной для обеспечения Территории;

  - после утверждения проекта планировки Территории определить дополнительным соглашением к Договору перечень объектов инженерной, социальной и коммунально-бытовой инфраструктуры, подлежащих по окончании строительства передаче в муниципальную собственность, условия и сроки такой передачи;

   - при необходимости, условия и объемы участия Администрации в развитии Территории, определяются после утверждения проекта планировки дополнительным соглашением.

       Все вопросы, касающиеся проведения аукциона не нашедшие отражения в настоящем извещении, регулируются законодательством Российской Федерации.

Форма заявки
ЗАЯВКА

НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМАУКЦИОНЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА О РАЗВИТИИ ЗАСТРОЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЛОБНЯ  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        1. Ознакомившись с извещением от ___________2007 г. № ____ ,  о проведении аукциона на право заключения договора о развитии застроенных территорий  микрорайона  «Москвич» в границах квартала : улицы Победы-улицы Туголукова-улицы Иванищенко- улицы Пушкина, опубликованном в газете «Лобня» №____, а также изучив предмет аукциона, __________________________________________________________________________________

(для юридического лица – полное наименование; для физического лица – Ф.И.О., дата, место и орган регистрации)

(далее–«Претендент»), в лице ________________________________________________________,

действующего на основании ______________, в случае представления интересов по доверенности – представитель__________________________________________________________, просит принять

                                                       (ФИО, реквизиты доверенности)

настоящую заявку на участие в аукционе.

         2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, Претендент обязуется соблюдать условия проведения аукциона, содержащиеся в извещении о проведении аукциона.

          3. В случае победы на аукционе, Претендент обязуется:

- не позднее 20 рабочих дней с момента подписания протокола о результатах аукциона подписать  договор о развитии застроенной территории;

- оплатить стоимость предмета аукциона  по цене, в порядке и сроки, установленные договором о развитии застроенной территории.

          4. Почтовый адрес участника аукциона:

_____________________________________________________________________________________

________, контактный телефон __________________________________________________________

          5.Платежные реквизиты участника аукциона для возврата задатка:_______________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

           6. Документы, прилагаемые к заявке:

- выписка из  единого государственного реестра юридических лиц - для юридических лиц;

- выписка из единого реестра индивидуальных предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка, с отметкой банка об исполнении;

- документы об отсутствии у заявителя задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период.

 Подпись Претендента:

________________________                __________            «_____» _________ 200 __ г.

       (Ф.И.О.)                                             (подпись)

           М.П.

Заявка принята Организатором аукциона – Комитетом по экономике Администрации города Лобня

Время и дата приема заявки:

Час.______________мин._________ «_______» ________________ 200 __г.

Регистрационный номер заявки: № ___________

Подпись уполномоченного лица организатора аукциона

___________________/__________________/
PAGE
4